movimentado na referida conta de aproximadamente R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) durante o ano, o que mostra que jamais, historiados e periciados cada um daqueles lançamentos, seria possível considerar como renda tributável o valor de R$ 7.964.301,35 (sete milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e um reais e trinta e cinco centavos).
		 (...)
		 PEDIDO FINAL
		 Anulada a ação fiscal, como se espera, com o acolhimento da matéria deduzida no presente recurso, aguarda a recorrente, serenamente, a reabertura do processo de fiscalização com a

[...]

uma única conta no ano de 2006, qual seja, a de nº 112.032-8 da Agência 0680 do Bradesco.
		 Após a aplicação dos filtros acima mencionados, resultou que o valor dos depósitos a serem comprovados pela fiscalizada, durante o ano de 2006, somou R$ 7.781.343,50 (sete milhões, setecentos e oitenta e um mil, trezentos e quarenta e três reais, mais cinqüenta centavos de real) , conforme documento de ns. 162/190.
		 5.1.4 Após a ocorrência da filtragem, mencionada nos sub-itens anteriores, a contribuinte foi, regularmente, intimada a comprovar a origem dos depósitos ocorridos em sua conta bancária, conforme Termo de Intimação Fiscal SEFIS de n° 211/2010 (fls.

[...]

A Recorrente alega ainda que a movimentação de entrada e saída de valores na conta corrente fiscalizada mostra um valor médio mensal movimentado na referida conta de aproximadamente R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) durante o ano, o que mostra que jamais, historiados e periciados cada um daqueles lançamentos, seria possível considerar como renda tributável o valor de R$ 7.964.301,35 (sete milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e um reais e trinta e cinco centavos).
		 Contudo, tais alegações não são devidamente comprovadas. 
		 No caso, o art. 42 da Lei n. 9.430/96, que fundamentou a lavratura do auto de infração, é norma válida, vigente e eficaz, nesse aspecto, não há

[...]

que a fiscalizada possuía uma única conta no ano de 2006, qual seja, a de nº 
112.032-8 da Agência 0680 do Bradesco. 

Após a aplicação dos filtros acima mencionados, resultou que o valor dos 
depósitos a serem comprovados pela fiscalizada, durante o ano de 2006, somou 
R$ 7.781.343,50 (sete milhões, setecentos e oitenta e um mil, trezentos e 
quarenta e três reais, mais cinqüenta centavos de real) , conforme documento de 
ns. 162/190. 

5.1.4 Após a ocorrência da filtragem, mencionada nos sub-itens anteriores, a 
contribuinte foi, regularmente, intimada a comprovar a origem dos depósitos 
ocorridos em sua conta bancária, conforme Termo de Intimação Fiscal SEFIS de